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A Průvodní zpráva
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A.01 Identifikační údaje projektu
A.01.01 Údaje o stavbě
A.01.02 Údaje o stavebníkovi
A.01.03 Údaje o zpracovateli dokumentace
A.02 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
A.03 Seznam vstupních podkladů

A TEXTOVÁ ČÁST - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.01 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.01.01 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název projektu: Zahrada bytového domu pro čtyři rodiny
b) Místo stavby: Stochovská185/36, Praha 6
Parcely č. 1910/1, 1910/2
c) Katastrální území: Praha – Ruzyně
d) Obvod: Praha 6
e) Kraj: hlavní město Praha
f) Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

A.01.02 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) Vlastnické právo:

Parecla č. 1910/1:
Hlávka Jan a Hlávková Zdeňka, Stochovská 185/36, Ruzyně, 16100 Praha 6
1644/5519
Ludvík Jiří Ing. a Ludvíková Martina Mgr. 1309/5519
Ludvík Jiří Ing., Krohova 2264/1, Dejvice, 16000 Praha 6
Ludvíková Martina Mgr., Svatý Jan 208/17, 25262 Únětice
Pánek Miroslav Ing. a Pánková Elena, Stochovská 185/36, Ruzyně, 16100
Praha 6 1244/5519
Pták Lukáš Mgr. a Ptáková Pavla Mgr., Na Petřinách 1896/31, Břevnov, 16200
Praha 6

Parcela č. 1910/2:
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce:
Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, Bubeneč, 16000 Praha 6

A.01.03 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) Jméno: Valentýna Jungvirthová
b) Škola: ČVUT, Fakulta architektury, Krajinářská architektura
Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí ateliéru: Ing. Radmila Fingerová
Asistent: Ing. arch. Karin Grohmannová
Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

c) Datum zpracování: Letní semestr 2021

A.02 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je členěna na technické a technologické celky, které budou realizovány
kontinuálně v postupných krocích. (viz výkresová příloha D)

Seznam technologických celků:

SO1 Asanace dřevin
Demolice povrchů
Zařízení staveniště
SO2 Zemní a výkopové práce
SO3 Inženýrské sítě
Dešťová kanalizace
Elektrické rozvody
Akumulační nádrž, Vsakovací jímka
SO4 Zahradní altán
SO5 Povrchy
Schodiště
SO6 Vegetace
SO7 Mobiliář
Plot

A.03 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání bakalářské práce – FA ČVUT
Vlastní zadání po konzultai s vedoucí ateliéru
Studie pro bakalářskou práci, Zimní semestr 2020/21
Územní plán hlavního města Praha v platném znění
Údaje z katastru nemovitostí, www.cuzk.cz
Vlastní dendrologický průzkum, prováděn dne 29.10. 2020
Plány objektu z roku 1924, Přednosta voj. proj. kanceláře ppl. inž. Eduard Richter
Archivní letecké snímky, www.lms.cz

B Souhrnná technická zpráva

Obsah:
B.01 Popis území stavby
a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
c) ochrana území podle jiných právních předpisů
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, případně funkčnost území
f) odtokové poměry srážkových vod v území a řešení odvodu srážkových vod a jejich vsaků, akumulace srážkových vod pro závlahy
g) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin a jejich zdůvodnění
h) územně technické podmínky
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice
B.02 Celkový popis stavby
B.02.01 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
b) účel užívání stavby
c) trvalá nebo dočasná stavba
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby
e) navrhované parametry stavebních objektů
f) základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované množství a druhy odpadů
g) harmonogram
h) orientační náklady stavby
B.02.02 Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení
Urbanisticko-krajinářské řešení
Architektonicko-krajinářské řešení
B.02.03 Celkové provozní řešení
B.02.04 Bezbariérové užívání stavby
B.02.05 Bezpečnost při užívání stavby
B.02.06 Základní charakteristika objektů
B.02.07 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.03 Připojení na technickou infrastrukturu
B.04 Dopravní řešení
B.05 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.06 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.07 Zásady organizace výstavby
B.08 Celkové vodohospodářské řešení

B TEXTOVÁ ČÁST - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

- Území se rozkládá na dvou parcelách (viz A.01.02 této projektové
dokumentace)
- Řešené území se nachází v souvislé zástavbě bytových domů
- Zahrada pro čtyři rodiny obklopuje jeden bytový dům
- Z jižní starny je ohraničena vozovkou, ze severní pěší cestou a železniční
dráhou
- Ze západu i východu navazují zahrady sousedních domů
- Bytový dům je napojen na elektrické vedení, vodovod, plynovod, kanalizaci
a telekomunikační sítě. Dešťová voda je odvedena do splaškové kanalizace
a není zadržována na pozemku
- Dům postavený ve 20. letech minulého století byl určen jako ubytování
pro vojenské důstojníky. Zahrada sloužila jako užitková pro potřeby domu
- Nyní je dům obýván čtyřmi rodinami s dětmi a zahrada nesplňuje jejich
požadavky, není zde žádné vybavení
- Vegetace je zde většinou náletová, mimo to jsou zde i pozůstatky ovocného
sadu a to v podobě čtyř jabloní. Dalšími hodnotnými dřevinami jsou čtyři
ořešáky
- Území je řešeno jako jeden celek (i když se rozkládá na parcelách s různými
vlastníky). Přesto vlastníci bytového domu plně využívají a udržují i část
zahrady, která k domu sice patří, ale je majetkem hl. m. Prahy. V návrhu
proto řeším zahradu jako celek s důrazem na potřeby obyvatel bytového
domu. Stavební objekty však navrhuji pouze na pozemnku 1910/1
a na 1910/2 provádím vratné změny (přenosný mobiliář...)

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

- klimatický půzkum:

klimatický region 2 - teplý, mírně suchý
nadmořská výška - 323 m.n.m - 325 m.n.m.

-geologický,hydrogeologický, pedologický průzkum:

Lokalita se nachází částečně na spraši a sprašových hlínách a smíšeném
nivním sedimentu nedalekého Litovického potoku. Skalní podloží
tvoří jílovitá břidlice a křemenný pískovec. Úroveň podzemní vody
je v oblasti kolísavá, převažuje od 3,4 m do 2,9 m pod povrchem.
Edometrický modul pružnosti Eoed = 6 MPa pro tento typ půd
a stlačitelnost zeminy je přibližně 90 mm při Edef,2. Výkopky budou
během stavby odloženy uvnitř hranic řešeného území a znovu využity
pro doplnění zeminy po výkopech nebo v pěstebních kontejnerech.

- dendrologický průzkum:

V řešeném území byl proveden dendrologický průzkum zpracovatelem

[…]

Takové místo je třeba očistit škrabkou nebo jemným brusným papírem a natřít vrstvou
laku odolného proti vysokým teplotám. Vnitřní části ohniště nesmí být natírány barvami.
Vnitřek ohniště může být ošetřen tenkou vrstvou oleje na vaření.

Materiál: ocel
Kotvení: volně položeno na travnatý povrch

M7- Dřevěný prvek

U ohniště se bude nacházet dřevěný prvek - kláda. Dřevo v přírodní podobě může sloužit
k mnoha účelům. Bude sloužit jako lavice na posezení a případné opékání buřtů. Když
nebude využívána k sezení, bude sloužit jako herní prvek pro děti či jako dekorace
v zahradě.

Kláda bude z masivního dubovéhoo dřeva, které bude buď opracované do hranolu, nebo
bude pouze zbavena kůry. Dřevo nebude natřeno, aby vytvořilo rustikální přírodní efekt.

Rozměry klády budou přibližně 3 m, ale může být nakrácena i na kratší rozměr.
Surové dubové kmeny budou zakoupeny z: www.sbazar.cz, kde jsou takové kmeny
nabízeny.

Materiál: dubové dřevo bez povrchové úpravy
Kotvení: volně položeno na travnatý povrch

M8- Kbová kamna Prity mini
www.libielektro.cz

Krbová kamna Prity mini budou umístěna v zahradním altánu. Budou poskytovat teplo v altánu i na jaře či na podzim.
Vytvoří tak příjemně útulnou atmosféru i při chladných večerech.

Kamna se skládají z litinové horní desky, korpus kamen je vyroben z ocelového plechu o síle 2-3 mm a spalovací komora je obložená akumulačními šamotovými cihlami.
Keramické sklo dvířek je odolné teplotám do 850°C. Kamna mají litinový rošt na dně spalovací komory a komínovou klapku. Do kamen se přikládá dřevo či dřevěné brikety.
Vývod kouřovodu je svihle nahoru a detail prostupu komínu střechou altánu je uveden výše a je součástí této projektové dokumentace.

Rozměry kamen: Průměr kouřovodu: 130 mm
Šířka: 390 mm
Hloubka: 470 mm
Výška: 620 mm
Maximální délka polena: 350 mm
Rozměry přikládacího otvoru (ŠxV): 220x190 mm

Materiál: litina, ocelový plech, šamotové cihly, keramické sklo
Kotvení: volně položeno na cihlovou dlažbu altánu

M9 - LED Zahradní svítidlo s vypínačem
www.hd-shop.sk

Zahradní svítidlo bude umístěno na terase, kde bude decentně osvětlovat prostor terasy,
aby se zde dalo pobývat i v příjemných letních nocích. Svítidlo bude mít vypínač, takže
se bude dát kdykoliv ručně vypnout a zapnout.

Těleso svítidla je vyrobeno ze slitiny hliníku, povrch je ošetřený práškovou barvou proti
korozi na proudloužení životnosti. Svítidlo má kryt PC s difúzí světla proti stárnutí a UV.
Jelikož se svítidlo nachází v exteriéru, splňuje certifikát ochrany proti vniknutí vody IP54.
Toto svítidlo má nízkou spotřebu energie. Opakované vypínání a zapínání nemá vliv
na životnost lampy. Svítidlo poskytuje okamžité světlo s maxinálním světelným tokem.
Je šetrné k životnímu prostředí, protože je vyrobeno bez rtuti a olova. Napětí ve svítidle
je 220-240 V a výkon 10 W.

Rozměry: 800 x 100 mm

Materiál: slitiny hliníku
Kotvení: zabetonováno

M10 - Zahradní sloupek Wood lightwood
www.rainshop.cz

V území je navržena akumulační nádrž, do které bude sbírána dešťová voda. Z této
nádrže bude voda čerpána na povrch do zahradního sloupku. Díky slouku bude voda
přístupná pro potřeby obyvatel domu (zalévání...)

Sloupek je imitací přírodního světlého dřeva, avšak je vyrobený z kvalitního plastu, který
je odolný proti vlivům počasí a UV záření. Sloupek je napojen na zahradní hadici (3/4“)
a součástí je chromový odtokový kohout. Výhodou je jednoduchá instalace, sloupek má
předem připravéné otvory pro snadné upevnění.

Rozměry: Podstavec: 250x250 mm
Výška: 1000 mm

Materiál: plast
Kotvení: přišroubováno k dlažbě
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ROSTLÝ TERÉN

BETON S KAMENIVEM

BETONOVÝ SLOUPEK
2100x100x100 mm
VYZTUŽENÝ ROXORY (2x)

PLOTOVKA DŘEVĚNÁ
ROVNÁ, SMRK
1700x90x20 mm

PLOTOVÝ RÝGL DŘEVĚNÝ
ROVNÝ, SMRK
2500x150x40 mm

SPOJKA PLOTOVÁ
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VRUT DO DŘEVA 4x50 mm
ŠROUB DO BETONU 7,5x60 mm
SE ŠESTIHRANNOU HLAVOU

BETONOVÝ OBRUBNÍK
(1000x200x50 mm)
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1 DETAIL KRMÍTKA A PÍTKA PRO PTÁČKY

KRMÍTKO PRO PTÁČKY

TVRZENÝ PLAST (POLYPROPYLEN),
MATNÝ, BARVA ČERNÁ, tl. 20 mm

OCELOVÁ TYČ (20x1240 mm)
S BODCEM A UKOTVENÍM
+ 2x ŠROUB (18 mm)

PÍTKO PRO PTÁČKY

TVRZENÝ PLAST (POLYPROPYLEN),
MATNÝ, BARVA ČERNÁ, tl. 20 mm

OCELOVÁ TYČ (20x1240 mm)
S BODCEM A UKOTVENÍM
+ 2x ŠROUB (18 mm)

KOTVENO ZATLUČENÍM DO TERÉNU KOTVENO ZATLUČENÍM DO TERÉNU