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Tématem bakalářské práce je zahrada pro čtyři rodiny bytového domu Stochovská 36, Praha.

Ve své bakalářské práci studentka dokladuje mírné změny, které provedla v rámci dopracování
studie. Obsahově je práce velmi jednoduchá, ale přesto jsou splněny formální náležitosti
bakalářské práce. Je škoda, že studentka nevyužila možnost řešit území navazující na zahradu,
ani nenavrhuje úpravy veřejného prostranství před vstupem do domu.

Jsou detailně rozpracovány a odkonzultovány technické prvky jako altán, oplocení, venkovní
schodiště I množství technických detailů, například přechody mezi jednotlivými povrchy.

Vegetační úpravy jsou nenáročné, ale obsahují požadované náležitosti.

Celkové výkresy např. (koordinační situace, inventarizace dřevin) mohly být srozumitelnější a
přehlednější. Názvy rostlin měly být v tomto případě součástí výkresů, nejen zvlášť
vypracovaných tabulek. Právě při řešení takového úkolu by bylo dobré důsledně používat názvy
latinské i české.

Práce neobsahuje nedostatky, ale svým obsahem není srovnatelná s ostatními pracemi
zpracovávanými v našem ateliéru.

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm „D – uspokojivě.“

Ing. Radmila Fingerová, vedoucí bakalářské práce

11.června 2021